CONSORZIO A.S.I. RAGUSA IN LIQUIDAZIONE

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

Prot. N. 736 del 21/12/2021

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE

OGGETTO: Lite Consorzio Asi di Ragusa in Liquidazione c/ ARPEL s.r.l. - Conferimento incarico legale per costituirsi nella procedura esecutiva n.383/2014 iscritta presso il Tribunale di Ragusa promossa nei confronti della ditta ARPEL s.r.l. - Integrazione Determinazione del Commissario Liquidatore n. 365del 29/11/2021

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

VISTI:

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia;
- L'art. 19 della L.R n. 8 del 17 maggio 2016 ed in particolare l'art. 19 comma 1) lettera d) sulla liquidazione dei Consorzi ASI;
- L'art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 ed in particolare l'art. 10 di modifica l'art. 19 della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex Consorzi ASI della Sicilia;
- La L.R 22 febbraio 2019 n. 1 ed in particolare l'art. 32 che modifica l'art. 19 della L.R 8/2012 e s.m.i:
- Il D.A. n. 1059 del 22/03/2019 con il quale è stato nominato l'Avv. Achille Piritore quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di Ragusa, Catania, Enna, Siracusa, del calatino di Caltagirone e Messina cui compete, oltre alle attività di liquidazione e gestionali dell'Ente, anche la legale rappresentanza dello stesso;

RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Liquidatore n. 365 del 29/11/2021 con la quale è stato conferito incarico di difesa e rappresentanza del Consorzio all'avv. Salvatore Campanella del Foro di Ragusa al fine di costituirsi nella procedura esecutiva n.383/2014 R.G.E. iscritta presso il Tribunale di Ragusa promossa nei confronti della ditta ARPEL s.r.l.

CONSIDERATO che, con la predetta Determinazione del Commissario Liquidatore n. 365 del 29/11/2021, il Consorzio ha assunto un impegno di spesa di €. 630,34 a titolo di competenze legali dovute al professionista per l'incarico conferito, rappresentando che tale impegno di spesa risulta assunto in base al tariffario forense ed allo scaglione di riferimento di cui alla Tabella n. 18 del D.M. n. 55/2014;

CONSIDERATO che, in merito alla vertenza in atto pendente avanti il Tribunale di Ragusa (n. 383/2014 R.G. E.), l'incarico conferito ha per oggetto, non l'intervento dell'ente nella procedura esecutiva immobiliare già in atto, bensì un giudizio di opposizione all'esecuzione e/o agli atti esecutivi;

VISTA la nota del 14/12/2021, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 782 del 17/12/2021, con la quale l'avv. Campanella ha trasmesso al Consorzio il ricorso depositato presso il Tribunale di Ragusa con cui ha proposto opposizione avverso il provvedimento emesso in data 02/12/2021 con il quale il Giudice dell'Esecuzione del Tribunale di Ragusa ha disposto di procedere alla redazione del decreto di trasferimento avente ad oggetto il lotto n. 4 della procedura esecutiva in atto, rappresentando che per tale giudizio di opposizione le competenze professionali dovute ammontano ad €. 1.934,00, oltre accessori di legge;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere all'integrazione dell'impegno di spesa già preso con Determinazione del Commissario Liquidatore n. 365 del 29/11/2021, riconoscendo all'avv. Campenella le competenze professionali pari a complessivi €. 1.934,00, oltre accessori di legge, dovute per il giudizio di opposizione all'esecuzione e/o agli atti esecutivi;

Piazzale Cesare Zipelli Zona Industriale snc - c.da Mugno 97100 - Ragusa

P. IVA 00119380889 Codice IPA: UF53BO Tel. 0932-667124 - 667105

Fax. 0932-667285

Mail: <u>asiragusa.liquidazione@gmail.com</u> PEC: consorzioasiragusa.inliquidazione@pec.it



CONSORZIO A.S.I. RAGUSA IN LIQUIDAZIONE

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RITENUTA la propria competenza, in forza dell'art. 19 della L.R. n. 8/2016 e del succitato D.A. n 1059 del 22/03/2019;

DETERMINA

- 1. Procedere all'integrazione dell'impegno di spesa già preso con Determinazione del Commissario Liquidatore n. 365 del 29/11/2021;
- Confermare l'incarico per la difesa nel giudizio di cui al punto 1) all'Avv. Salvatore Campanella del Foro di Ragusa, individuato tra quelli iscritti nell'Albo dei legali dell'IRSAP, secondo i criteri di scelta individuati nel vigente Regolamento per l'affidamento degli incarichi legali, approvato con D.D.G. n. 105/RG del 15/09/2014;
- 3. Il compenso professionale comprensivo delle spese da corrispondere al legale incaricato per il giudizio di opposizione all'esecuzione e/o agli atti esecutivi ammonta ad € 1.934,00, oltre spese generali, IVA, CPA e spese di giustizia, pari a complessivi €. 2.821,94 e sarà corrisposto per le fasi effettivamente svolte;
- 4. Il compenso professionale di €.1.934,00, oltre spese generali, IVA, CPA e spese di giustizia, pari a complessivi €. 2.821,94, comprende il compenso di €. 630,34, già impegnato in precedenza con Determinazione del Commissario Liquidatore n. 365 del 29/11/2021;
- 5. Impegnare la somma di € 1.796,39 e l'IVA di € 395,20 sul bilancio di liquidazione del Consorzio Asi di Ragusa in Liquidazione;

6. Sottoscrivere con il professionista incaricato la convenzione di incarico, desunta dalla convenzione tipo approvata con la D.D.G. n. 105/RG del 15/09/2014 e specializzata con le somme di cui al superiore punto.

Il Commissario Liquidatore Ayv, Achille Piritore

Piazzale Cesare Zipelli Zona Industriale snc - c.da Mugno 97100 - Ragusa P. IVA 00119380889

Codice IPA: UF53BO

Tel. 0932-667124 - 667105

Fax. 0932-667285

Mail: asiragusa.liquidazione@gmail.com
PEC: consorzioasiragusa.inliquidazione@pec.it



Procura ad litem

Il sottoscritto Avv. Achille Piritore, n.q. di Commissario Liquidatore pro tempore del Consorzio ASI di Ragusa in Liquidazione (C.F./Partita IVA 00119380889), giusto D.A. n. 1059 del 22.03.2019 dell'Assessorato Regionale alle Attività Produttive della Regione Siciliana, nomina quale procuratore e difensore nel presente giudizio di esecuzione pendente tra le parti Consorzio ASI di Ragusa in Liquidazione e ditta Agriblea Soc. Coop. ed in ogni fase dello stesso l'Avv. Ferdinado Manenti del Foro di Ragusa, conferendo allo stesso ogni più ampio potere e ogni più ampia facoltà di legge, ivi compresa quella di conciliare e transigere rilasciare quietanze rinunciare agli atti e farsi sostituire in udienza. Si elegge domicilio come in atti.

Per le finalità funzionali all'esercizio dei diritti e all'adempimento degli obblighi scaturenti dal presente mandato, si esprime il consenso al trattamento dei dati personali, comuni e sensibili e si autorizza il trattamento dei medesimi ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 101/2018 e del Regolamento

UE n. 2016/679 conosciuto dai sottoscritti.

Vera è la firma